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Punkt 47: Oprettelse af kystvandråd, 2025

01.00.00-P15-1-24

Resume

Som del af Ministeriet for Grøn Trepart og KL´s rammeaftale om kommunernes opgaver i omlægningsindsatsen som led
i Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark, er der afsat en pulje til finansiering af
etablering og op til tre års drift af op til 18 nye kystvandråd. Der skal træffes beslutning om Faaborg-Midtfyn kommune
ønsker at deltage i en ansøgning om Kystvandråd for Lillebælt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at Faaborg-Midtfyn Kommune kan deltage i en
ansøgning om muligheden for at etablere et kystvandområde i samarbejde med nabokommunerne i Lillebælt

Sagsfremstilling

Den 13. december 2024 indgik Ministeriet for Grøn Trepart og KL en rammeaftale om kommunernes opgaver i
omlægningsindsatsen som led i Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark.  

En del af aftalen indebærer finansiering til etablering og op til tre års drift af op til 14 nye kystvandråd, der kommer i
tillæg til de allerede eksisterende fire, blandt andet omkring Odense Fjord.

Faaborg-Midtfyn Kommune har fået forespørgsler fra flere kommuner, både fynske og sønderjyske Lillebæltskommuner
om Faaborg-Midtfyn Kommune ønsker at deltage i ansøgning om Kystvandråd for Lillebælt. Der er forskel i
kommunernes henvendelse på, om det er et ønske om et Kystvandråd for kun oplandet til Lillebælt Fyn eller det er hele
Lillebælt, altså oplandet til både Lillebælt Jylland og Lillebælt Fyn.

Ansøgningen for oprettelse af kystvandråd er netop åbnet, med henblik på at få nedsat vandrådende i første kvartal 2025.

Det foreslås at Faaborg-Midtfyn Kommune kan deltage som medansøger sammen med Assens kommune som
formandskommune i en ansøgning for Kystvandopland Lillebælt Fyn sammen med andre kommuner, som ønsker at
deltage ansøger om at oprette kystvandråd. Det forudsættes at formandskommunen eller det fælles sekretariat for
Lillebælt står for ansøgningen.

Kystvandrådenes primære formål er at gennemføre analyser, der kan identificere alternative veje til at opnå god økologisk
tilstand i kystområder som f.eks. fjorde. Denne proces skal foregå i tæt samarbejde med en bred og ligelig repræsentation
af interessenter. Der er desuden mulighed for at kystvandrådet kan søge tilskud til oplandsanalyser, som kan bidrage til en
mere arealeffektiv indsats for at reducere kvælstofudledningen.

En vigtig faktor for tilsagn til oprettelse af kystvandråd er et højt samlet kvælstofindsatsbehov i det pågældende
kystvandsområde.

Lovgrundlag:

Bekendtgørelse om oprettelse af administration af samt tilskud til kystvandråd

Økonomi

Ved etableringen af et kystvandråd afsætter staten midler til kystvandrådende som en del af de nationale vandplaner. Ved
en eventuel restfinansiering tilfaldende Faaborg-Midtfyn Kommune dækkes det af Grøn Driftspulje under Miljø og Grøn
omstilling.

Beslutning
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